CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO N° 19 / 2022

Congratula a equipe ACBI - Associação de Ciclismo e BMX de

Indaiatuba, pelos excelentes resultados obtidos no

"Campeonato Brasileiro de BMX Racing 2022", que aconteceu

nos dias 02 e 03 de julho em Londrina/PR.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 165 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente moção de congratulação para que, após ouvido o douto Plenário, seja

encaminhada ao Presidente da ACBI - Jonas Carlos Pereira

Justificação

A equipe de Ciclismo BMX de Indaiatuba esteve em Londrina/PR nos dias 02 e 03 de

julho disputando o "Campeonato Brasileiro de BMX Racing 2022", obtendo excelentes

resultados para nossa cidade.

- 1°LUGAR/ BOYS 13 ANOS - RENATO RODRIGUES

- 1°LUGAR/ BOYS 14 ANOS - YGOR KIDO

- 2°LUGAR /CRUISER 30/34 ANOS - RICARDO ALAFIM

- 2° LUGAR/ GIRLS 11/12 ANOS - JULIA SAMPAIO

- 2°LUGAR/ JUNIOR WOMEN - EDUARDA SAMPAIO

- 2°LUGAR/ ELITE WOMEN- PRISCILLA STEVAUX

- 4° LUGAR/ SUB 23 MEN - LUAN SAMPAIO

- 4° LUGAR- GIRLS 13/14 ANOS - GIOVANNA DA SILVA

- 5°LUGAR/ WOMEN 30 ANOS & MAIS - ANGELA POSSO

- 6°LUGAR/ WOMEN 30 ANOS & MAIS - LUCIANE ARAUJO

- 7°LUGAR/ MEN 30/39 ANOS - RICARDO ALAFIM

- 8° LUGAR/ CRUISER 17/24 ANOS - LUIS H. DOS SANTOS

PROT-CMI 2186/2022
04/07/2022 - 13:16
MOC 221/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

ACBI - Associação de Ciclismo e BMX de Indaiatuba participou em 18 categorias com

16 atletas conquistando 12 pódios.

1°LUGAR= 2

2°LUGAR= 4

4°LUGAR =2

5°LUGAR =1

6°LUGAR =1

7°LUGAR =1

8°LUGAR =1

Requeiro, está singela homenagem ao referido, o qual expresso meu sincero

reconhecimento.

Sala das Sessões, em 04 de julho de 2022.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)
Veireador

PROT-CMI 2186/2022
04/07/2022 - 13:16
MOC 221/2022

	Page 1
	Page 2